¢ o

Citta di Canicatti

Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N &8 a4 2D1C.201

Prat.LL.PP.4/2008

OGGETTO Lavori di sistemazione della Via Casalegno, Via Romita, Via Berna, Via Paietta
¢ Via Angeli di San Giuliano Approvazione Amministrativa Perizia di Variante e
suppletiva.

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:

Proponente: Dirigente Territorio e Ambiente Arch. Luigi Munna
PARERI ESPRESSI

Parere di regolarita tecnica: Arch. Luigi Munna

Parere di regolarita contabile; Dott.ssa Carmela Meli

VISTA la seguente proposta di determinazione, relativa all’oggetto, nel testo che segue:

PREMESSO:

Che il Dirigente UTC con D.D. n° 313 del 2008, ha nominato il Geom. Giovanni Faldetta, Responsabile del
procedimento, e il Geom. Giuseppe Cipollina, Progettista e supporto al RUP del progetto per i lavori di
sistemazione della Via Casalegno, Via Romita, Via Berna, Via Paletta ¢ Via Angeli di San Giuliano;

- Che detto progetto ¢ stato approvato in linea tecnica con parere n. 35 del 29.11.2010 ed in linea amministrativa
con Determinazione Sindacale n. 160 del 31.12.2008 e successiva D.S. d’integrazione n. 170 del 07.10.2010, con il
seguente i] quadro economico :

A. Lavoriallordo: €. 102.565,94
Di cui :
- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 2.624,32
- Lavori soggetti a ribasso €. 99.941,62
Sommano | €. 102.565,94
B. Somme a disposizione dell’ Amministrazione
1. LV.A. suilavori 10% € 10.256,59
2. imprevisti 5% sui lavori € 5.128,30
3. Incentivo U.T.C. 2% €. 2.051,32
4. Espropri € 13.867,80
Sommano | € 31.304,01 €. 31.304,01
Ammontare totale del progetto € 133.869,95

- Che previo esperimento di cottimo appalto e con verbale di gara del 23.12.2011 ¢ successivo del 31.01.2012 i
lavori vennero aggiudicati in via provvisoria all’impresa MATINA GEOM: GIOVANNI con sede a Favara in Via
Ugo La Malfa n. 32 la quale ¢ stata dichiarata aggiudicataria in via definitiva con determina dirigenziale n. 310 del
15.03.2012.01.2012, che ha offerto un ribasso d’asta del 26,094%;

- Che il contratto di appalto, per I'importo netto di €. 73.862,85 oltre oneri sicurezza di €.2.624,32 per complessivi
€. 76.487,17, venne stipulato in data 10.07 .2012 rep. N. 7800 e registrato in Canicatti il 19.07.2012 al n. 103 serie
vol. §/1;

- Che con disposizione del Sindaco prot. 2011/55481 del 27.10.2011 ¢ stato affidato I’incarico di direzione lavori,
misure ¢ contabilitd al Geom. Giovanni Faldetta;

1di5



ACCERTATO

- Che il progetto ¢ stato redatto in conformitd alle norme contenute nel regolamento approvato con D.P.R.
05.10.2010 n® 207,

VISTO il progetto di Perizia di Variante approvato, in linea tecnica, dal R.U.P. Geom. Giovanni Faldetta i con
parere tecnico n. 11 deli’29.11.2012, ai sensi dell’art.132 del D.L.vo 163/2006, art. 161 del D.P.R. 207/2010 e art. 5
della L.R. 12/2011 e loro successive mm.ii

VISTL:

- il D.Lgs. 163/2006

- il D.P.R. 207/2010

-laL.R. 12/2011

PROPONE

1) APPROVARE la Perizia di Variante e suppletiva relativa al progetto dei Lavori di sistemazione della
Via Casalegno, Via Romita, Via Berna, Via Paictta e Via Angeli di San Giuliano ”, ai sensi
dell’art.132 del D.L.vo 163/2006 e art. 161 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.. dell’importo complessivo di
€. 133.869,95 ripartito come segue:

A. Lavoriallordo: €. 107.626,75
Di cui :
1) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 2.890,38
2) Lavori soggetti a ribasso (A-Al) €. 104.736,37
3) Ribasso d’asta del 26,094 su €. 104.736,37 €. 27.329,91
Nuovo importo netto di perizia (A-A3) €. 80.296,84
B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
1. LV.A. suilavori 10% €. 8.029,68
2. Incentivo U.t.C, 2% €. 2.152,54
3. Espropri €. 13.867,80
4. Economie e Ribasso d’asta €. 29.523,09
Sommano | €. 53.573,11 €. §3.573,11
Ammontare totale del progetto €. 133.869,95 |

2) APPROVARE, altresi, ulteriori n. 13 nuovi prezzi (da N.P. 1 a N.P.13), che saranno anche essi assoggettati al
ribasso d’asta del 26,094 % offerto in sede di gara, di cui n. 07 desunti dal prezzario regionale a cui fa riferimento il
progetto e n. 06 da apposite analisi concordati con I'[mpresa e previsti nella Perizia di Variante;

3) DARE ATTO che la Direzione dei Lavori non ha previsto alcuna proroga sul termine fissato per 1'ultimazione
dei lavori;

4) DARE ATTO, altres, che il presente atto non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale in corso.

L’IstrutforepAmmjnistrativo

(GI‘QZ?‘ ! zi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO visto I'art. 49 del D. Lgv n.267 del 18/08/2000, recepito

dall’art.12 della[r n.3(?2000 sprime parere favorevole in ordine alla REGOLARI ONTABILE.
Canicatti, li -1/~ j&

3dis



2) APPROVARE, altresi, ulteriori n. 13 nuovi prezzi (da N.P. 1 a N.P.13), che saranno anche essi assopgettati al
ribasso d’asta del 26,094 % offerto in sede di gara, di cui n. 07 desunti dal prezzario regionale a cui fa riferimento il
progetto e n. 06 da apposite analisi concordati con |'Impresa ¢ previsti nclla Perizia di Variante;

3) DARE ATTO Che la Direzione dei Lavori non ha previsto alcuna proroga sul termine fissato per I’ultimazione
dei lavori;

4) DARE ATTO, altresi, che il presente atto non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale in corso.

INDA
(Rag\Tindehzo Cordo)

5dis



